
Basicedu_7_3_2023
by Basicedu_7_3_2023 Basicedu_7_3_2023

Submission date: 04-Aug-2023 06:15PM (UTC+0700)
Submission ID: 2141250399
File name: J.Basicedu_7_3_2023.pdf (348.9K)
Word count: 5054
Character count: 32597



1

1
1

2

4

17

18

26

34

39

41

45

51

53

54

60



4

5

7

8

11

12

15

16

20

29

30

31

48

57

62



1

2

2

6

7

9

13

21

24

31

36

44

59

63



8

18

19

22

32

33

38

42

43

46

52

56



1
6

9

9

10

10

15

27

35

55

58



3

3

10

20

22

23

23

27

28

33 49



1

2

6

25

25

37



2

8

11

14

14



1

2

40

47

50

61





23%
SIMILARITY INDEX

17%
INTERNET SOURCES

17%
PUBLICATIONS

0%
STUDENT PAPERS

1 2%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7

Basicedu_7_3_2023
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

Friendha Yuanta, Diyas Age Larasati.
"Developing Social Science Learning Videos in
Elementary Schools During Covid-19
Pandemic", Jurnal Basicedu, 2022
Publication

etheses.iainponorogo.ac.id
Internet Source

ejournal.uin-suska.ac.id
Internet Source

jurnal.permapendis-sumut.org
Internet Source

silabusk13.blogspot.com
Internet Source

Mutiara Kumalasari, Solfema Solfema, Ahmad
Fauzan. "Pengaruh kemampuan Membaca
dan Motivasi Belajar terhadap Pemecahan
Soal Matematika di Sekolah Dasar", Jurnal
Basicedu, 2021
Publication

jonedu.org



1%

8 1%

9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16

Internet Source

lib.unnes.ac.id
Internet Source

ejournal.radenintan.ac.id
Internet Source

journalbalitbangdalampung.org
Internet Source

Yose Indarta, Nizwardi Jalinus, Waskito
Waskito, Agariadne Dwinggo Samala, Afif
Rahman Riyanda, Novi Hendri Adi. "Relevansi
Kurikulum Merdeka Belajar dengan Model
Pembelajaran Abad 21 dalam Perkembangan
Era Society 5.0", EDUKATIF : JURNAL ILMU
PENDIDIKAN, 2022
Publication

repository.uncp.ac.id
Internet Source

journal.kualitama.com
Internet Source

ejournal.unibabwi.ac.id
Internet Source

i-rpp.com
Internet Source

repositori.unsil.ac.id
Internet Source



<1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

journalppw.com
Internet Source

ejournal.undiksha.ac.id
Internet Source

imajeri.uhamka.ac.id
Internet Source

Linda Astriani, Nailah Azizah. "Pengembangan
Media Pembelajaran Bioptry (Bilingual Pop Up
Book Geometry: Bangun Datar)", Jurnal
Cendekia : Jurnal Pendidikan Matematika,
2023
Publication

docobook.com
Internet Source

journal.uin-alauddin.ac.id
Internet Source

journal.umpo.ac.id
Internet Source

repository.uinjambi.ac.id
Internet Source

Siti Asna Rodliyah, Nur Rahmawati, Eni Sari,
Mustangin. "Analisis Kemampuan Pemecahan
Masalah Peserta Didik Ditinjau dari



26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

Kemampuan Matematis Materi PLSV",
UNION: Jurnal Ilmiah Pendidikan Matematika,
2021
Publication

journal.imwi.ac.id
Internet Source

Fitri Apriani. "KESALAHAN MAHASISWA
CALON GURU SD DALAM MENYELESAIKAN
SOAL PEMECAHAN MASALAH MATEMATIKA",
JOURNAL of MATHEMATICS SCIENCE and
EDUCATION, 2018
Publication

ejournal.unib.ac.id
Internet Source

etd.iain-padangsidimpuan.ac.id
Internet Source

journal.umpr.ac.id
Internet Source

journal.unpas.ac.id
Internet Source

Azizah Rozinita, Qoriati Mushafanah, Aryo
Andri Nugroho. "Analisis Kesulitan Peserta
Didik dalam Menyelesaikan Soal Cerita
Operasi Hitung Penjumlahan dan
Pengurangan", ALSYS, 2023
Publication



33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

Cover Daftar Isi Isi. "Cover, Daftar Isi, Isi",
Jurnal AlphaEuclidEdu, 2021
Publication

journal.unhas.ac.id
Internet Source

ejournal.upi.edu
Internet Source

repository.ub.ac.id
Internet Source

Jeliana Intan Permata, Yohanes Sandri.
"Analisis Kemampuan Pemecahan Masalah
pada Siswa SMP Maniamas Ngabang",
Riemann: Research of Mathematics and
Mathematics Education, 2020
Publication

Rohani Rohani, Heri Hadi Saputra, Awal Nur
Kholifatur Rosydah. "Analisis Kesulitan Belajar
Peserta Didik Kelas II Pada Materi
Penjumlahan dan Pengurangan", Jurnal Ilmiah
KONTEKSTUAL, 2021
Publication

ejournal.insuriponorogo.ac.id
Internet Source

es.scribd.com
Internet Source

garuda.kemdikbud.go.id



41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

Internet Source

garuda.ristekbrin.go.id
Internet Source

Gyzka Veliesa, Hanifah Hanifah, Della
Maulidiya. "EFEKTIFITAS LKPD BERBASIS
PENDIDIKAN KARAKTER MENGGUNAKAN
MODEL GUIDED DISCOVERY PADA MATERI
GARIS DAN SUDUT DI KELAS VII SMP NEGERI
2 KOTA BENGKULU", Jurnal Penelitian
Pembelajaran Matematika Sekolah (JP2MS),
2021
Publication

e-jurnal.stkippgrisumenep.ac.id
Internet Source

jurnal.ucy.ac.id
Internet Source

Epran Epran, Teddy Alfra Siagian, Tria Utari,
Ringki Agustinsa, Nur Aliyyah Irsal.
"DIAGNOSIS KESALAHAN PESERTA DIDIK
DALAM MENYELESAIKAN SOAL URAIAN
ARITMETIKA SOSIAL", Jurnal Penelitian
Pembelajaran Matematika Sekolah (JP2MS),
2022
Publication

Lalu Saparwadi, Yuli Anita. "Perbedaan
Kemampuan Pemecahan Masalah



48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

Matematika Siswa Akselerasi dengan Siswa
Regular", UNION: Jurnal Ilmiah Pendidikan
Matematika, 2018
Publication

Muh. Irfan, Nur Islamiati, Ratnah Ratnah.
"Analisis Implementasi Kurikulum Merdeka
Belajar di MIS At-Taqwa Wawonduru", Journal
on Education, 2023
Publication

Nurul Ilmiyah, Suyoto Suyoto. "PENERAPAN
PENDEKATAN KONSTRUKTIVISME UNTUK
MENINGKATKAN KEMAMPUAN PENALARAN
MATEMATIS PESERTA DIDIK PADA MATERI
STATISTIKA KELAS 12 SMA NEGERI 4
BOJONEGORO", DIDAKTIKA : Jurnal Pemikiran
Pendidikan, 2020
Publication

digilib.uin-suka.ac.id
Internet Source

eprints.umm.ac.id
Internet Source

it.scribd.com
Internet Source

journal.unwira.ac.id
Internet Source

Mastang Mastang, Muhammad Rapi.
"PENGEMBANGAN PERANGKAT



55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

PEMBELAJARAN BERBASIS PROBLEM BASED
LEARNING KELAS X MIA SMA", BIOEDUKASI
(Jurnal Pendidikan Biologi), 2018
Publication

Santika Lya Diah Pramesti, Juwita Rini.
"Analisis Kemampuan Pemecahan Masalah
Peserta didik Berdasarkan Strategi Polya pada
Model Pembelajaran Problem Based Learning
Berbasis Hands On Activity", Journal of
Medives : Journal of Mathematics Education
IKIP Veteran Semarang, 2019
Publication

Wa Ode Novi Astuti Yasin, Muhammad Anas,
Luh Sukariasih. "Penerapan Model
Pembelajaran Berbasis Masalah Terhadap
Kemampuan Pemecahan Masalah Peserta
Didik Kelas VIII Smpn 15 Kendari Pada Materi
Pokok Cahaya Dan Alat Optik", Jurnal
Penelitian Pendidikan Fisika, 2020
Publication

journal.umg.ac.id
Internet Source

Afnan Mochammad Najmudin, N Hani Herlina,
Diki Najib Fuadi. "Penggunaan Media
Geoboard untuk Meningkatkan Hasil Belajar
Siswa pada Pembelajaran Matematika
Madrasah Ibtidaiyah", Bestari | Jurnal Studi
Pendidikan Islam, 2020



59 <1%

60 <1%

61 <1%

62 <1%

63 <1%

Publication

Efa Safitri, Rody Putra Sartika, Lukman Hadi.
"Deskripsi Kemampuan Pemecahan Masalah
Bentuk Molekul Mas Al-Mustaqim", AR-RAZI
Jurnal Ilmiah, 2021
Publication

Iyam Maryati, Dila Nurhayati Fadhilah.
"Sequence and Series: An Analysis of
Mathematical Problem Solving Ability",
IndoMath: Indonesia Mathematics Education,
2021
Publication

Reti Fitri Yani, Drajat Friansah, Yufitri Yanto.
"PENGEMBANGAN LEMBAR KERJA SISWA
(LKS) BERBASIS PROBLEM BASED LEARNING
(PBL) MENGGUNAKAN KONTEKS WISATA
ALAM BUKIT COGONG LESTARI PADA MATERI
BANGUN DATAR KELAS IV SD NEGERI
WONOKERTO", Jurnal Perspektif Pendidikan,
2023
Publication

repository.uin-suska.ac.id
Internet Source

jurnalnasional.ump.ac.id
Internet Source



Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off


